
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДОЛЖАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДЕМЕНТЬЕВА А.А. 

ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 03.02.2025 года № 21 

 

О проведении итогового собеседования  

по русскому языку в 9 классе  

и создании комиссии в Должанской средней  

школе им. Дементьева А.А. 
 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования», рекомендациями по организации и 

проведению итогового собеседования по русскому языку в 2025 году, 

направленными письмом Федеральной службы по надзору в сфере образовании и 

науки от 29.10.2024 №02-311, приказами министерства образования Белгородской 

области от 25.12.2024 года №3894 «Об утверждении Порядка проведения 

итогового собеседования по русскому языку на территории Белгородской области 

в 2025 году», от 23.01.2025 года №119 «Об утверждении персонального состава 

экспертов по проверке ответов участников итогового собеседования по русскому 

языку на территории Белгородской области», №120 «Об утверждении 

персонального состава организаторов проведения итогового собеседования по 

русскому языку в местах проведения итогового собеседования на территории 

Белгородской области в 2025 году», №121 «Об утверждении персонального состава 

собеседников итогового собеседования по русскому языку на территории 

Белгородской области в 2025 году», №122 «Об утверждении персонального состава 

ответственных организаторов мест проведения  итогового собеседования по 

русскому языку на территории Белгородской области в 2025 году», №127 «Об 

утверждении персонального состава технических специалистов при проведении 

итогового собеседования по русскому языку в местах проведения на территории 

Белгородской области в 2025 году»,  27.01.2025 года №181 « О проведении 

итогового собеседования по русскому языку 12 февраля 2025 года на территории 

Белгородской области»,  в целях допуска обучающихся к государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в Должанской средней школе им. Дементьева А.А. в 2025 году, 

 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 12 февраля 2025 года итоговое собеседование по русскому 

языку с применением бланковой технологии (далее —  итогового собеседования) в 

9 классе (Приложение 1). 

2. Назначить ответственным организатором проведения итогового 

собеседования заместителя директора Коржавину Н.Ю. 

3.  Коржавиной Н.Ю. обеспечить: 

3.1. Своевременную подготовку к организованному  проведению  

итогового собеседования 12 февраля 2025 года в соответствии с утвержденной 

моделью проведения итогового собеседования на территории Белгородской области 

в 2025году; 

3.2.  Создать комиссию по проведению итогового собеседования в 

следующем составе: 

 Шумская И.А. - руководитель ОО, директор; 

 Коржавина Н.Ю.– ответственный организатор места 

проведения; 

 Голосова Л.Е. – организатор в аудитории ожидания; 

 Локтионова Е.В.– организатор вне аудитории, пост 2; 

 Глущенко Ю.Н. – организатор вне аудитории, пост 1; 

 Выскребенцева И.А. – дежурный на входе; 

 Локтионова А.В.– учитель-собеседник; 

 Гусакова Т.В.- эксперт, учитель русского языка и литературы 

ОГБОУ «Вейделевская СОШ» Белгородской области (в соответствии с 

приказом от 28 января 2025 года № 70 «О проведении итогового 

собеседования по русскому языку на территории Вейделевского района 12 

февраля 2025 года») 

 Шумскую О.В.– технический специалист, оказывающий 

информационно – технологическую помощь; 

 Шукуров С.С.– медицинский работник. 

3.3 . Явку ответственных организаторов, технических специалистов, 

экзаменаторов-собеседников, организаторов проведения итогового собеседования 

в местах проведения итогового собеседования до 07.30 часов 12 февраля 2025 года 

3.4 . Присутствие медицинского работника в местах проведения итогового 

собеседования 12 февраля 2025 года. 

3.5 . Отправку экспертов по проверке ответов участников итогового 

собеседования в места проведения итогового собеседования до 07.30 часов 12 

февраля 2025 года в соответствии с утвержденным распределением. 

3.6 . Корректировку учебного расписания в образовательной организации в день 

проведения итогового собеседования. 

3.7 . Изолированность учебных кабинетов, задействованных в проведении 

итогового собеседования, подготовку помещений, задействованных в проведении 

итогового собеседования в соответствии с утвержденным Порядком (приказ 



министерства образования Белгородской области от 25 декабря 2024 года № 3894) 

в срок до 10 февраля 2025 года (приложение 2); 

3.8. Получение из управления образования: 

-  бланков итогового собеседования 11 февраля 2025 года до 17.00 часов, 

- получение по электронной почте КИМ итогового собеседования с соблюдением 

мер информационной безопасности 12 февраля 2025 года не ранее 7.30 часов; 

3.9. Доставку в управление образования: 

-  бланков итогового собеседования,  

- списков участников итогового собеседования,  

- протоколов экспертов с внесённым оцениванием ответов участников итогового 

собеседования,  

- ведомостей учёта проведения итогового собеседования,  

- распечатанных вариантов КИМ итогового собеседования,  

- форм отчётности по проведённому итоговому собеседованию, 

- файлов с аудиозаписями ответов участников итогового собеседования до 15.00 

часов 12 февраля 2025 года. 

3.10. Доставку   в управление образования  материалов видеонаблюдения 

итогового собеседования из аудиторий проведения и штаба до 13 февраля 2025 

года. 

3.11. Выдачу участникам итогового собеседования уведомлений о 

регистрации на итоговое собеседование со штампом образовательной организации 

под личную подпись обучающегося 

3.12 Ознакомление под подпись сотрудников общеобразовательной 

организации, привлекаемых в качестве членов комиссий по проведению и проверке 

итогового собеседования, с приказами министерства образования Белгородской 

области от 27.01.2025г №174, №181 в течение одного дня 

 

4.Техническому специалисту Шумской О.В. обеспечить: 

4.1     техническую готовность мест проведения итогового собеседования в 

срок до 10.02.2025г 

4.2.   видеонаблюдение в аудиториях проведения и в штабе мест проведения 

итогового собеседования 12 февраля 2025 года. 



 

5. Заведующей хозяйством школы Глущенко Н.И. обеспечить: 

5.1.  соблюдение пропускного режима в местах проведения итогового 

собеседования 12 февраля 2025 года. 

5. 2. соблюдение всех санитарно-эпидемиологических требований при 

проведении итогового собеседования; 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                     /Шумская И.А./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1  

к приказу № 21 от 03.02.2025г. 

 

Список участников итогового собеседования 

 

№ 

п\п 
Фамилия Имя Отчество 

1 
Бочарова Диана  Борисовна 

2 
Воловая Ксения  Витальевна 

3 
Гасанова 

Валентин

а Дмитриевна 

4 
Гвозденко София Юрьевна 

5 
Жаворонко

в Роман 

Александрови

ч 

6 
Жилякова Ульяна  Алексеевна 

7 
Климова Василиса Николаевна 

8 
Киров Роман Андреевич 

9 
Кравченко Вероника Сергеевна 

1

0 Лужков Илья Николаевич 

1

1 Лукинов Никита Игоревич 

1

2 Лыкова 

Анжелик

а Руслановна 

1

3 Сибякова 

Анастаси

я Андреевна 

1

4 Шумская 

Екатерин

а Евгеньевна 

 

 

 



 

Приложение 2  

к приказу № 21 от 03.02.2025г. 

Маршрут движения обучающихся в аудиторию проведения ИС по русскому 

языку и из аудитории места проведения 

 

 Границы места проведения ИС  

            Маршрут движения обучающихся в аудиторию места проведения ИС 

 Маршрут движения обучающихся из аудитории места проведения ИС  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	О проведении итогового собеседования
	по русскому языку в 9 классе
	и создании комиссии в Должанской средней
	школе им. Дементьева А.А.

